O Município torna público a abertura do Processo Licitatório regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021: Pregão Eletrônico Nº
16/2025, SRP, Processo Administrativo Nº 861/2025, tipo menor preço por item, modo de disputa aberto. Objeto: aquisição de
óleos e lubrificantes automotivos. A sessão pública será no dia 17/06/2025, às 09h, horário de Brasília/DF. Edital nos sites:
www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone: 54 3773-0516, Setor de
Licitações. Muitos Capões, 28/05/2025. Luciano Debona – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2025001270687

CONTRATO Nº 183/2024 EDITAL N° 153/2024 - LICITAÇÃO Nº 1355/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2024.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA LINHA XV DE NOVEMBRO –
PAVIMENTA 2. CONVÊNIO ESTADUAL Nº 2023/4988
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
CONTRATADO:  STARK CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 36.697.503/0001-78
VALOR: R$ 1.510.209,38 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E DEZ MIL E DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/10/2024 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONTRATO VIGENTE ATÉ 05/06/2025.
NOVA PRATA/RS, 28/05/2025.
UMBERTO LUIZ CARNEVALLI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001270472

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  N º 07 /20 2 5. Objeto: Cercamento de terreno e a execução de serviços
complementares no CRAS 01 e na UBS Irmã Maria Xavéria, no bairro São Luiz Gonzaga. Abertura: 16/06/2025, 9h. Modalidade:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  nº 08 /202 5. Objeto: Cercamento do terreno e a execução de passeio público na Escola

Municipal de Educação Infantil Padre Zezinho. Abertura: 17/06/2025, 9h. Editais: www.pmpf.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001270341

Pregão Eletrônico 22/2025 : Aquisição de um compressor de ar e acessórios e uma propulsora pneumática e acessórios.
Propostas: 11/06/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 11/06/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 99668-
3700. Planalto/RS, 28/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001270203

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2025. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Registro de preços conforme demanda eventual e

futura para contratação de empresa para fornecimento de pneus para serem utilizados pela frota de veículos do município de
Rodeio Bonito/RS. Data de abertura dia 10 /06/2025 as 08h:30m. no setor de licitações, Informações e cópias do Edital na AV. do
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou pelo/fone (55)37981155. PREGÃO ELETRÔNICO
03/2025. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material (mudas de plantas) com
serviço de montagem de paisagismo para a conservação e manutenção de jardins em espaços públicos do município de Rodeio
Bonito – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no TR e ETP. Apresentação das propostas até dia 12 /06/2025 às
08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br início da etapa de lances dia 12/06/2025  às 08h30. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 28 de maio de 2025. Paulo Duarte - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001270467

Pregão Eletrônico 074/2025: Contratação de Leiloeiro Oficial (menor preço, por item, através do maior desconto sobre percentual
de 5% do valor dos bens leiloados, auferida dos arrematantes). Abertura: 10/06/2025 às 9:30h, www.bllcompras.com. Informações
das 08h às 14h, na Secretaria da Administração – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450.
Santo Antônio das Missões - RS, 28/05/2025. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

Porto Alegre, quinta-feira, 29 de maio de 2025 610Diário Oficial Nº 103

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/